
Morskie Centrum Nauki
się rozbuduje.
Obserwatorium
astronomiczne jedną z
nowych przestrzeni
Nowe przestrzenie edukacyjne, bogatsza oferta wystawiennicza, większa
dostępność cyfrowa i wyjście z nauką poza mury instytucji – takie zmiany
czekają Morskie Centrum Nauki w Szczecinie. Dzięki wsparciu funduszy
europejskich powstanie m.in. obserwatorium astronomiczne. Umowę na
realizację przedsięwzięcia podpisali Marszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz oraz p.o. dyrektora MCN Paweł
Bartoszewski.

– Ten projekt to ważny krok w dalszym rozwoju Morskiego Centrum Nauki.
Inwestujemy w nowe przestrzenie edukacyjne, takie jak obserwatorium
astronomiczne, ale też w rozwiązania, które pozwolą wyjść z ofertą
Morskiego Centrum Nauki poza jego siedzibę, m.in. dzięki wystawie mobilnej.
Chcemy, by Morskie Centrum Nauki było miejscem otwartym, inspirującym i
dostępnym – zarówno dla mieszkańców regionu, jak i odwiedzających nas
turystów – mówił Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz.

– Ta umowa wieńczy wielomiesięczne przygotowania, ale tak naprawdę jest
dopiero początkiem drogi. Dzięki niej Morskie Centrum Nauki stanie się
jeszcze bardziej intrygującym miejscem. Już w najbliższych dniach ogłosimy



pierwsze przetargi – mówił p.o Dyrektora Morskiego Centrum Nauki Paweł
Bartoszewski.

Jednym z najważniejszych elementów projektu będzie utworzenie obserwatorium
astronomicznego na tarasie MCN. Powstanie tam pawilon o lekkiej konstrukcji,
wyposażony w nowoczesny teleskop, osprzęt oraz teleskopy pomocnicze. Nowa
przestrzeń umożliwi prowadzenie obserwacji nieba w czasie rzeczywistym i ma szansę
stać się wyjątkowym miejscem spotkań z kosmosem – dla uczniów, pasjonatów
astronomii i wszystkich ciekawych świata.

Zmiany obejmą również Wystawę Stałą, gdzie w dłuższej perspektywie powstanie
nowa strefa tematyczna z około dwudziestoma interaktywnymi, samoobsługowymi
eksponatami. Ich tematyka będzie świeża i angażująca, przy zachowaniu morskiego
charakteru ekspozycji. Równolegle Wolszczan Planetarium wzbogaci się o nowe filmy
popularnonaukowe, przygotowane także w wersjach z tłumaczeniami na języki obce
oraz język migowy.

Szczególny nacisk położony zostanie na dostępność oferty. Opisy wszystkich
eksponatów zostaną przygotowane w kilku wersjach językowych, co umożliwi pełne
korzystanie z wystawy także osobom nieposługującym się językiem polskim i
angielskim.

Zdecydowaną nowością będzie również Wystawa Mobilna, dzięki której MCN dotrze do
szkół i mniejszych miejscowości Pomorza Zachodniego. Zakupione zostaną zestawy
eksponatów oraz bus elektryczny do ich transportu. Pozwoli to na prowadzenie lekcji
pokazowych i ciekawych doświadczeń poza terenem Morskiego Centrum Nauki.

Całkowity koszt projektu wynosi 5,5 mln zł, z czego ponad 3,8 mln zł stanowi
dofinansowanie z Funduszy Europejskich. Realizacja przedsięwzięcia wzmocni rolę
Morskiego Centrum Nauki jako nowoczesnej, otwartej i dostępnej instytucji kultury,
aktywnie działającej na rzecz edukacji, integracji społecznej i rozwoju całego regionu.



Marszałek Olgierd Geblewicz oraz p.o dyrektora MCN Paweł Bartoszewski.
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